

(केवल सरकारी उपयोग के लिए **for Official use only**)



दक्षिण मध्य रेलवे

SOUTH CENTRAL RAILWAY

त्रैमासिक राज-पत्र

QUARTERLY GAZETTE

वा. Vol. L सं. No. 2

सिकंदराबाद

अप्रैल 2025

Secunderabad

April 2025

उदयनाथ कोटला

UDAYNATH KOTLA

उप महाप्रबंधक (सा.) Dy. GM (G)

सतर्क रेल कर्मचारी ही सर्वोत्तम संरक्षा साधन है

Best Safety Device is a Careful Railway Man

(केवल सरकारी उपयोग के लिए for Official use only)

त्रैमासिक राज-पत्र
QUARTERLY GAZETTE

सभी पर्यवेक्षी कर्मचारी अपने अधीन काम करनेवाले कर्मचारियों को, इस राजपत्र में प्रकाशित नियमों और विनियमों की जानकारी प्रदान करने के लिए जिम्मेदार हैं। इसकी एक प्रति लोकोशेड/रेलवे स्टेशन में किसी प्रमुख स्थान पर रखनी चाहिए, ताकि गार्ड ड्राइवर और दूसरे कर्मचारी अपनी ड्यूटियों से सम्बन्धित विशेष आदेश नोट कर सकें।

All Supervisory staff are responsible to acquaint the staff working under them about rules and regulations published herein. A copy of the Gazette should be kept at a conspicuous place in the Loco Shed/Railway Station for the Guards, Drivers and other staff to note special orders concerning their duties.

सभी विभागों के अधिकारियों और कर्मचारियों से अनुरोध है कि राज-पत्र में शामिल की जाने वाली सामग्री उप महाप्रबंधक/सामान्य को भेजें, जो सामग्री को मुद्रित करने से पहले इसकी छंटनी करेंगे।

All the departmental officers and staff are requested to note that the material to be included in the Gazette should be sent to DGM/G who will screen the material before printing.

उदयनाथ कोटला
UDAYNATH KOTLA
उप महाप्रबंधक (सा.) Dy. GM (G)

दि.01.01.2025 से दि.31.03.2025 तक की अवधि के लिए अति महत्वपूर्ण व्यक्तियों/कर्मचारियों को जारी किए गए पास, पीटीओ, धातु टोकन, वॉरेंट, ईएफटी और पहचान पत्रों के खो जाने/लापता हो जाने की सूचना दर्शाने वाला विवरण

क्र.सं.	के द्वारा जारी/ के द्वारा रिपोर्ट किए गए	पास के प्रकार	श्रेणी	पास/वॉरेंट/ ईएफटी/ पहचान पत्र सं.	के पक्ष में जारी	से/तक	तक वैध/खोने की तारीख
1	महानिदेशक अअभिमांस/लखनऊ	ड्यूटी कार्ड पास	दूसरी श्रेणी	005984	श्री. अनिल पासो हेल्पर/परीक्षण निदेशालय	सभी भारतीय रेलवे	-
2	उप मुकाधि/जी इंटीग्रल कोच फैक्ट्री/चेन्नई	कांस्य धातु पास	-	700	श्री. डॉ.वी.धामोदर राज एसीएमएस/आईसीएफ	सभी भारतीय रेलवे	-
4	उप सचिव/गोपनीय	कांस्य धातु पास ड्यूटी पास	-	1215	श्री लकी दुबे उत्पादन इंजीनियर/लालागुडा	-	04.02.2025
5	उप सचिव/गोपनीय	कांस्य धातु पास ड्यूटी पास	-	1704	श्री. अगस्त्य शिव साई अनुदीप सकाप्र/लालागुडा	-	10.02.2025
6	उप मुकाधि/जी इंटीग्रल कोच फैक्ट्री/चेन्नई	कांस्य धातु पास ड्यूटी पास	-	155	श्री. बच्चू रमेश उप मुविइंजी/डी-II	सभी भारतीय रेलवे	-
7	सवाप्र/II/विजयवाडा	ड्यूटी कार्ड पास	-	045054	श्री. के. दयाकर वसेइंजी/टीएम/विजयवाडा	-	02.08.2024
8	सवाप्र/सिकं	श्री एस.टी. मुरली कृष्णा, चटिनिरी/सिकं. ने दि.24.01.2025 को ईएफटी पुस्तक खो जाने की सूचना दी, जिसमें ईएफटी फायल (225801-225850) और (925551-925600) शामिल हैं. (i) प्रयुक्त ईएफटी फॉयल 225801 से 225849 तक (नग. 49) हैं. (ii) अप्रयुक्त ईएफटी फायल 225850 (नग 01) और 925551 – 925600 (नग 50) तक हैं तथा दि.24.01.2025 को एचएचटी खो जाने की सूचना दी (आईएमईआई सं. 354610940003815/354610940128810; क्रम सं. टी84जी220300382).					

क्र.सं.	के द्वारा जारी/ के द्वारा रिपोर्ट किए गए	पास के प्रकार	श्रेणी	पास/वॉट/ ईएफटी/ पहचान पत्र सं.	के पक्ष में जारी	से/तक	तक वैध/को खोया गया
9	पीएलडब्ल्यू/पीटीए	कांस्य घातु पास	-	539	श्री कंवर ध्रुव सिंह उप मुसाप्र	सभी भारतीय रेलवे	- 14.02.2025
10	मंवाप्र/सिकं	श्री ए.अंजी बाबू, मुटिनिरी/सिकं ने दि.13.12.2024 को ईएफटी पुस्तक खो जाने की सूचना दी, जिसमें ईएफटी फायल (876801-876850) शामिल हैं. (i) प्रयुक्त ईएफटी फॉयल सं.876801 से 876834 तक (नग 34) हैं. (ii) अप्रयुक्त ईएफटी फॉयल सं. 876835-876850 तक (नग 16) हैं.					
11	उप सचिव/गोपनीय	कांस्य घातु पास	-	973	श्री एच.एल.एन प्रसाद मंकाधि/गुंतकल	-	21.03.2025
12	सवाप्र/II/विजयवाडा	श्री.एस जॉन, मुटिनिरी/नेल्लू/स्वाड ने दि. 20.03.2025 को ईएफटी पुस्तक खो जाने की सूचना दी, जिसमें फॉयल सं. (612501-612536) (आंशिक रूप से प्रयुक्त) 612537 - 612550 (आंशिक रूप से अप्रयुक्त) और 613751 – 613800 (पूरी तरह से अप्रयुक्त) शामिल हैं.					
13	महाप्रबंधक के वरि.निसचि आरसीएफ, कपूरथला	रजत घातु पास	-	292	श्री विनोद पाल मुसाधि/आरसीएफ	सभी भारतीय रेलवे	11.02.2025

**STATEMENT SHOWING THE DETAILS OF LOSS / MISSING OF PASSES, PTOs, METAL TOKENS, WARRANTS, EFTs AND
IDENTITY CARDS ISSUED TO VIPs/STAFF REPORTED FOR THE PERIOD FROM 01/01/2025 TO 31/03/2025**

Sl. NO	ISSUED BY / REPORTED BY	NATURE OF PASS	CLASS	PASS/ WARRANT/ EFT/ID CARD NO.	ISSUED IN FAVOUR OF	FROM/TO	VALID UPTO/ LOST ON
1	Director General RDSO/LKO	Duty Card Pass	2 nd Class	005984	Sh.Anil Pasi Helper/Testing Dte	All Indian Railways	-
2	Dy.CPO/G ICF/Chennai	Bronze Metal Pass	-	700	Shri. Dr.V.Dhamodara Raj ACMS/ICF	All Indian Railways	-
4	Dy.Secretary/Confdl	Bronze Metal Duty Pass	-	1215	Shri Lucky Dubey Production Engineer/LGD	-	04.02.2025
5	Dy.Secretary/Confdl	Bronze Metal Duty Pass	-	1704	Shri. Agastya Siva Sai Anudep AWM/LGD	-	10.02.2025
6	Dy.CPO/G ICF/Chennai	Bronze Metal Duty Pass	-	155	Shri. Bachu Ramesh Dy.CEE/D-II	All Indian Railways	-
7	ACM/II/BZA	Duty Card Pass	-	045054	Shri. K. Dayakar SSE/TM/BZA	-	02.08.2024
8	ACM/SC	Shri.S.T. Murali Krishna, TTI/SC reported loss of EFT Book on 24.01.2025 bearing EFT foils (225801-225850) & (925551-925600) (i)Used EFT foils from & to 225801-225849 (no.s 49) (ii) Unused EFT foils from & to 225850 (no.s 01) & 925551 – 925600 (no.s 50) and loss of HHT on 24.01.2025 (IMEI No. 354610940003815/354610940128810; Serial No.T84G220300382					

Sl. NO	ISSUED BY / REPORTED BY	NATURE OF PASS	CLASS	PASS/ WARRANT/ EFT/ID CARD NO.	ISSUED IN FAVOUR OF	FROM/TO	VALID UPTO/ LOST ON
9	PLW /PTA	Bronze Metal Pass	-	539	Shri. Kanwar Dhruva Singh Dy.CMM	All Indian Railways	- 14.02.2025
10	DCM/SC	Shri.A.Anji Babu, CTI/SC, reported loss of EFT Book on 13.12.2024 bearing foils no's (876801-876850) (i)Used EFT foils from & to – 876801-876834 (no.s 34) (ii) Unused EFT foild from & to – 876835-876850 (no.s 16)					
11	Dy.Secretary/Confdl	Bronze Metal Pass	-	973	Shri. H.L.N. Prasad DPO/GTL	-	21.03.2025
12	ACM/II/BZA	Shri.S.John, CTI/NLR/Sqd reported loss of EFT Book on 20.03.2025 bearing foils no's (612501-612536) (Partially Used) 612537- 612550 (Partially Unused) and 613751 – 613800 (Fully unused)					
13	Sr.P.S to GM RCF, Kapurthala	Silver Metal Pass	-	292	Sh. Vinod Pal CVO/RCF	All Indian Railways	11.02.2025

परिचालन विभाग
OPERATING DEPARTMENT

पिछली शुद्धि पर्चियों की अधिसूचना
Notification of Last Amendment Slips

1. दक्षिण मध्य रेलवे साधारण व सहायक नियम — 2020 का नया संस्करण- पिछली संशोधन पर्ची सं. 20 दिनांकित 21.02.2025
New edition of SCR G&SR - 2020 - Last Amendment Slip - 20 dated 21.02.2025.
2. ब्लॉक संचालन नियमावली - 2005 - जारी की गई पिछली संशोधन पर्ची सं. 6 दिनांकित 18.06.2024
Block Working Manuals - 2005 - Last Amendment slip issued - No. 6 Dt. 18.06.2024.
3. दुर्घटना नियमावली - 2012 : जारी की गई पिछली संशोधन पर्ची सं. 6 दिनांकित 31.08.2020
Accident Manual - 2012 : Last Amendment slip issued - No. 6 Dated 31.08.2020

कृपया अपनी पुस्तकें अद्यतन रखें
KEEP YOUR BOOKS UP-TO-DATE

प्रधान मुख्य परिचालन प्रबंधक

Principal Chief Operations Manager



उप महाप्रबंधक (सा.), दक्षिण मध्य रेलवे, सिकंदराबाद द्वारा प्रकाशित
Published by Dy. General Manager (G), South Central Railway, Secunderabad